Проект
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРАГУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

2025 года                                                                                        №
с. Харагун

О внесении изменений  в Правила благоустройства территории сельского поселения «Харагунское», утвержденные решением Совета сельского поселения «Харагунское» № 28 от 11.12.2020г

В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 45 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протестом Забайкальской межрайонной природоохранной прокуратуры от 25.12.2024г № 07-30-2024/910-24, Уставом сельского поселения «Харагунское», Совет сельского поселения «Харагунское» решил:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения «Харагунское», утвержденные решением Совета от 11.12.2020г.  № 28 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Харагунское» муниципального района «Хилокский  район» Забайкальского края»:
 В пункте 287  после слов «Уборка контейнерных площадок производится» дополнить следующим содержанием: «согласно Санитарно-противоэпидемическим (профилактическим) мероприятиям:

	Расстояние от объектов нормирования
	Количество контейнеров на площадке, в том числе для КГО
	Кратность промывки и дезинфекции контейнеров и контейнерной площадки
	Кратность вывоза отходов
	Кратность профилактических дератизационных работ
	Кратность профилактических дезинсекционных работ (летом)
	Навес над мусоросборниками (за исключением бункеров)

	Контейнеры для ТКО

	20 метров и более
	до 5
	При температуре плюс 4°С и ниже - 1 раз в 30 дней.
При температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 10 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже - 1 раз в 3 дня.
При температуре плюс 5°С и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4°С и ниже - 1 раз в 3 месяца.
При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	-

	5-10
	При температуре плюс 4°С и ниже - 1 раз в 30 дней.
При температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 10 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже - 1 раз в 3 дня.
При температуре плюс 5°С и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4°С и ниже - 1 раз в 3 месяца.
При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	-

	от 15 до 20 метров
	до 5
	При температуре плюс 4°С и ниже - 1 раз в 20 дней.
При температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 5 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже - ежедневно.
При температуре плюс 5°С и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4°С и ниже - ежемесячно.
При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	еженедельно
	обязательно

2. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на сайте муниципального района «Хилокский район» https://hiloksky.75ru/ и информационных стендах администрации сельского поселения «Харагунское».
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Харагунское»                                                              Л.Е. Сизых